Geboren in Wien, 12 Jahre in Wolkersdorf aufgewachsen. Da mich
meine GroSmutter mit dem Kochvirus von Kindheit an infiziert
hat, war der Besuch der Gastro-Schule in Wien 1. nur die logische
Folge. Fir mich toll, denn wer kann schon sein Hobby zum Beruf
machen! Die Wanderjahre im In- und Ausland gehoren ebenso zu
meiner Lebensleiter, wie das Erringen einer Haube im Restaurant
Philigrano in Wien.

Als nachsten Schritt folgt schliegllich die eigene Gastwirtschaft -
,Die Schmauserei“ war geboren. Schon immer war es mir ein
Anliegen, die Produkte und Zutaten nahezu vollstédndig aus der
Region zu beziehen. Dank dem grofien Angebot an ausgezeichneten
Landwirten und Winzern aus der Umgebung kobnnen wir unserem
Motto ,regional und frisch* hier in Obersdorf treu bleiben.

Die Chance, Sie lieber Gast, hier und jetzt kulinarisch zu verwohnen,
liegt mir am Herzen. Sollte nach dem Genuss ihrer Speise ein
zufriedenes Lacheln auf ihren Lippen zu sehen sein, so ist das fur
mich wie der Applaus im Theater.

Uifrick «nd gosre Jout

Unsere Preise verstehen sich in Euro, inklusive aller Steuern und Abgaben. Unser Service-
team informiert Sie gerne Uber allergene Zutaten in unseren Speisen und Getrdnken.
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APERITIT

Rose” Sekt Zuschmann&Schofmann 11,5%vol.

BRUT RESERVE. (Pinot Noir, Zweigelt)
beerige Duft, feinste Perlage, die frische Mineralik

Origine Olivier Pére & Fils Brut 12 % vol.

Champagner (Pinot Noir,Chardonnay, Pinot Meunier)
Besonders fruchtig und frisch.

Jacuzzy Matth&us Hirschbiichler 12 % vol.

Frizzante aus Blutenmuskateller & Donauriesling
La Dolce Vita auf weinviertlerisch !

Yuzu-Gin Cocktail
Aperol Spritz Prosecco
Aperol Spritz Wein
Hugo Spritz

Campari Orange

Campari Soda

! 0,1 I 0,7

85 57,-
9,5 65,-
36,-

11,4

6,4

5,6

6,4

57

51

Zipfer Urtyp vom Fass 4,4

Edelweil3 Naturtrtb

GOsser Naturradler
Schlossgold, alkoholfrei
Beer Buddies(div.Sorten) 7,3

Loncium (div.Sorten) 7,3

4,9

49




DURSTLOSCHER

BIO Apfelsaft

mit Soda
mit Wasser

Moahof

Roter Traubensaft Moahof

mit Soda
mit Wasser

Orangensaft

mit Soda
mit Wasser

Holler o. Himbeersirup o. Zitronensaft

mit Soda
mit Wasser

Leitungswasser

bo:

Voslauer prickelnd

Voslauer still

Tonic 45
Cola/Cola zero

Frucade

Almdudler

l 0,25 l 05

6 75
4 5

35 44
65 8

4,5 5,5
3,7 4,6
5 6

37 4,2
3 36
34 5,-
3- 4,-
1- 1,2

‘ 0,33 l 0,75

44 64
44 64
4,6
4,6
4,6




VORSPEISE

Kraftige Rindsuppe

GrieRnockerl
Leberknodel

Ruben Carpaccio
Dill-Mayo, Zuckerwurzel, Salat

Handgehacktes Beef Tartar

dehydriertes Eigelb, Truffel-Mayonnaise,
frittierte Kapern, Hausbrot

Geraucherte Gansebrust
Fenchelsalat, Orangen, Walnisse

Beilagensalat

Bio Hausbrot

55

13,9

16,9

16,-

4,7
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WWVJ
HAUPTGERICHT 7

Echter Wiener geht nicht unter 25,9
Kalbsschnitzel, Erdapfelsalat, Preiselbeeren

Szegediner Krautfleisch 19,9
mit Krauter-Serviettenknddel, Sauerrahm, Mangaliza Fleisch

Dark Wing Duck ! 26,9

Ricotta-Polenta Schnitte, Rahmkohlrabi, Confierte Entenkeule

Fleisch-Ess-Lust (Freilandwildhendl Supreme) 24,-
Waldviertler Fleisch,Yinyang-Bohnen u. Pilz Cassoulet,Speck-Essig-Tomaten

Kein Schnitzel ! (Kalbsbutterschnitzel) 24,9
Erdéapfelplree, getruffelte Erbsen, Rostzwiebel

Babes Rechte Backe 19,9
Geschmorte Schweinsbackerl, gebratener Reis, Brokkoli, Tempura

Iwana Soba ?!?!? 24,9
Glasiger Saibling, Miso,Buchweizen,pikanter Bierrettich,Sesamol,Koriander

Krang! 18,9
Karfiol, Panko, Wildkrauter, Béarnaise

*** flir Beilagentausch verrechnen wir 1,50
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KAFFEE AW ¢

w
Espresso 35
Doppelter Espresso 4,8
Melange 4,8
Verlangerter 4,-
Café Latte 5,7
Kleiner Brauner 3,8
GrolRRer Brauner 5.1
HeilRe Schoki 53
Lumumba (Kakao, Rum) 6,5

TEE

Sonnentor BIO Tee

Kamille
Frichtemischung
Krautermischung

Pfefferminze

Gruner Tee

Schwarzer Tee




NACHSPEISE

Grusse aus Valencia

Orange, Mandarine, Karamell, Vanille

9,5

Best of Strudel(dazu+0,90 Obers ,+1,70 V-Sauce)

Apfel, Birne, Topfen, Mohn, Haselnuss und Mandeln

Kuhfleck

weilRe Yuzu-Schokolade, Ricotta, Vanille, Schokolade

Kugel Eis
hausgemacht, diverse Sorten

Affogato al caffe

Espresso mit Kugel Vanilleeis ( hausgemacht )

Kaseteller klein

Kaseteller gross

o

qbe
%

2,7

6,2

14,-

21,-




Rotweinlikbr hausgemacht

Zirbenschnaps hausgemacht

Reisetbauer Marille
Baumgartner Pfirsich
Trimmel Erdbeere
Trimmel Zwetschke

Oide Birne

Rosen Likor
Latschkiefergeist
Moorrum

Freihof Haselnuss
Averna

Absolut Vodka

Stolichnaya Vodka

42%
40%
40%
40%

38%

20%

34%

22,5%

Minkowitsch Tresterbrand

Riesling

Gelber Muskateller

40%

40%

3,9

8,5

4,9

29

29

4,5

3.9

55

HammerleEdelbrande40-42%

Hollunder

Himbeere

Mirabelle

|
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